
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados  

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.215 

Referenda a Provisão CUNI n° 00112011, 
que suspendeu temporariamente a 
Resolução CUNI n° 287, que instituiu a 
premiação para os alunos dos cursos de 
graduação da UFOP que mais se 
destacaram. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em 
sua 2391  reunião ordinária, realizada em 11 de março de 2011, no uso de suas 
atribuições legais, considerando: 

Considerando a reestruturação do cerimonial para colação de grau de todos 
os cursos de graduação da UFOP, 

RESOLVE: 

Art. 1 1  Referendar a Provisão CUNI n° 001/2011, que suspendeu 
temporariamente, ad referendum deste Conselho, a Resolução CUNI n° 287, que instituiu 
a premiação para os alunos dos cursos de graduação da UFOP que mais se destacaram. 

Art. 20  Esta Resolução entra em vigor a partir desta data. 

Ouro Preto, em 11 de março de 2011. 

N1 NO 

2 5 M t R 201 'i 
Luiz Martins 
ide nte 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400000- Ouro Preto - MG 
Homepage: wwwufop.br  - email: soc@reitoria.ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 


